

**Manifestazione interesse assegnazione di aree per l'esercizio di attività commerciali Food and Beverage all' interno del Terminal A, zona partenze area "air side" – Lotto nr. 1.2**

**Domanda n.1:** Nella zona concessa è attualmente presente un impianto di estrazione fumi di cottura?

In caso contrario, sarà consentita l'installazione di un nuovo impianto di aspirazione dedicato?

**Risposta:** Sì, è presente in impianto di estrazione in prossimità dei fuochi di cottura e del forno per i prodotti da forno.

**Domanda n.2:** È presente un impianto di climatizzazione e ricircolo aria dedicato al locale (eventualmente derivato dall'impianto generale dell'aerostazione)?

Oppure il locale è climatizzato indirettamente dall'impianto dell'area passeggeri (hall)? Nel caso non fosse presente un impianto dedicato, si chiede conferma della possibilità di implementarne uno;

**Risposta:** No, al piano in cui insiste l'attività commerciale al pubblico non è presente un impianto di climatizzazione e ricircolo aria dedicato. E' possibile implementarne uno soltanto previa autorizzazione da parte del gestore che, ne dovrà valutarne le possibilità d'esecuzione. Il locale commerciale destinato al pubblico è climatizzato indirettamente dall'impianto dell'area passeggeri (hall).

**Domanda n.3:** In merito alla richiesta di "offerta di prodotti da gelateria", si chiede di chiarire se sia possibile interpretarla come:

- offerta di prodotti confezionati, oppure
- utilizzo di macchina per gelato soft-ice e granite.

**Risposta:** non esiste un'unica interpretazione ben definita

**Domanda n.4:** Quando è prevista la consegna dei locali?

**Risposta:** Entro 30 giorni dall'aggiudicazione definitiva

**Domanda n.5:** L'offerta tecnica deve essere presentata in formato 43 o A4?

**Risposta:** non è previsto un formato specifico

**Domanda n.6:** Si chiede se sia possibile presentare le relazioni illustrative di cui ai punti 3-4-5-6 della Busta 1: Offerta Tecnica solo in formato digitale, firmato digitalmente, su supporto magnetico.

**Risposta:** Non è possibile